AYUNTAMIENTO DE MOSTOLES

CONTRATOS MENORES
NOVIEMBRE 2021
Aplicacion Fecha Importe Tercero Denominacion Texto
Presupuestaria
21.1361 .63202 17/11/2021 33.072,44] BB84499631 |ABSIDE PROYECTOS Y|REALIZACION OBRAS DE REMODELACION PARQUE DE BOMBEROS. .AD
CONSTRUCCIONES, S.L. 17112021 (5457121)
25.3401 21300 | 02/11/2021 6.999,85| B28861383 [AGUADO, S.L. SUMINISTRO MATERIALES PARA REPARACION DE ILUMINACION DE
PISTAS DEPORTIVAS MUNICIPALES AD 02.11.21 (5217/21)
45.2311 .63200 08/11/2021 30.229,22] B28861383 |AGUADO, S.L. OBRAS NECESARIAS PARA LA AMPLIACION DE POTENCIA EN EL
EDIFICIO EMPESA-MOSTOLES DESARROLLO AD 08.11.21 (5222/21)
45.2313 .22799 29/11/2021 1.655,28] B67673566 |AMAL PUERTAS|Pretacion de servicio de contrato de mantenimiento de puertas automaticas del
AUTOMATICAS S.L. Centro de Mayores Juan XXIll.  AD 29/11/2021 (5635/21);
Fecha inicio: 10/12/2021 fecha de finalizacion: 09/12/2022. .
25.3401 .22799 29/11/2021 350,001 B87111563 |AMBULANCIAS ATLANTIDA|SERVICIO DE AMBULANCIA EVENTO DEPORTIVO 15 DE DICIEMBRE 2021
S.L AD 29/11/2021 (5635/21)
25.3401 .22799 29/11/2021 690,00] B87111563 |AMBULANCIAS ATLANTIDA[SERVICIO DE AMBULANCIAS EN SAN SILVESTRE MOSTOLENA
S.L. (28/12/2021) AD 29/11/2021 (5635/21)
48.2315 .22606 08/11/2021 350,00] 13742673N |ANA DE MIGUEL|CONFERENCIA SOBRE VIOLENCIA DE GENERO NOVIEMBRE 2021. .AD
ALVAREZ 08.11.21 (5316/21)
48.2315 22116 08/11/2021 209,46 B99205494 |ARTICULOS MARTINEZ S.L [REALIZACION DE TROFEOS PARA SER ENTREGADOS EN LA V GALA
CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO. .AD 08.11.21 (5316/21)
12.9225 .22106 08/11/2021 14.700,00] B87596276 |ASENGA LOGISTICA SUMINISTRO DE MASCARILLAS (EXENTO DE IVA). .AD 08.11.21 (5316/21)
45.2311 .62500 04/11/2021 5.995,67] A79165023 |ASMOBEL S.A. ADQUISICION DE DIVERSO MOBILIARIO DE OFICINA PARA CENTRO DE
SERVICIOS SOCIALES (MESAS, SILLAS Y CAJONERAS). . A.D. 04.11.21
(5241/21)
48.2316 .22199 08/11/2021 786,50] A79165023 |ASMOBEL S.A. SUMINISTRO DE 2 ROLLOS DE MOQUETA. .AD 08.11.21 (5316/21)
45.2313 .22609 08/11/2021 350,001 G86685914 |ASOCIACION  CULTURAL|CONTRATACION DEL ESPECTACULO "MUCHAS VOCES, UNA NAVIDAD:
CORO DE ACTORES UN VIAJE POR LAS NAVIDADES DEL MUNDO", DENTRO DE LA
PROGRAMACION DEL V CONCIERTO DE NAVIDAD PARA MAYORES, EL
PROXIMO 15 DE DICIEMBRE DE 2021, EN EL C.C. VILLA DE MOSTOLES..
.AD 08.11.21 (5316/21)
45.3111 .63300 18/11/2021 3.525,49] B80007743 |ATECLIMA, S.L. SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVERSO MATERIAL ELECTRICO
DANADO DEBIDO A UN SINIESTRO INESPERADO POR UNA SUBIDA DE
TENSION DE LA LUZ EN EL CENTRO MUNICIPAL DE ACOGIDA DE
ANIMALES ABANDONADOS, CONSISTENTE EN: 3 APARATOS DE AIRE
ACONDICIONADO, 15 LUCES DE EMERGENCIA, 2 RADIADORES
ELECTRICOS Y 2 INSECTOCUTORES.. .AD 18/11/2021 (5416/21)
50.3347 .20400 15/11/2021 840,001 B16301533 |AUTOLINEAS RUBIOCAR,|JORNADA DE CONVIVENCIA DE REPRESENTANTES DE LOS FOROS DE
SL. PARTICIPACION INFANTIL, ADOLESCENTE Y JOVEN CON FAMILIAS.
TRASLADO DE PARTICIPANTES AD 15/11/2021 (5418/21)
45.2313 .22609 08/11/2021 2.117,50] A76107762 |BINET CANARIAS, S.A. PRESTACION DE SERVICIO DE 1 EVENTO PARA MAYORES,
CONSISTENTE EN 1 BAILE PARA EL DIA 17 DE DICIEMBRE DE 2021,
DEPENDIENTE DE LA CONCEJALIA DE DERECHOS SOCIALES Y
MAYORES, AREA DE MAYORES. .AD 08.11.21 (5316/21)
26.3346 .22713 02/11/2021 1.452,00] 02656178T |CARLOS AMADOR|REPRESENTACION DEL ESPECTACULO "NAUTILUS 20.000 LEGUAS DE
APARICIO FERNANDEZ  f\/jA J SUBMARINO" (3¢ FUNCION) EL 29 DE NOVIEMBRE DENTRO DE LA
PROGRACION DE "EXPERIENCIAS ESCENICAS PARA LA ESCUELA" DE LA
Il TEMPORADA DE "A ESCENA BOSQUE" CENTRO CULTURAL VILLA DE
MOSTOLESI
RETENCION IRPF AD 02.11.21 (5217/21)
32.3381.22616 15/11/2021 8.228,00] B85319838 |CITYICES.L. Contratacién de dos animaciones destinadas al acto de encendido del

alumbrado de Navidad 2021 AD 15/11/2021 (5418/21)
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26.3341 .63203 25/11/2021 15.615,78] B05124516 |CONSTRUCCIONES OBRAS DE REPARACION DE LA RED DE SANEAMIENTO Y LA

NAVARREVISCA SL
CERTIFICACION DE LAS LINEAS DE VIDA EXISTENTES DEL CENTRO
SOCIOCULTURAL JOAN MIRO DE MOSTOLES.. . AD 25/11/2021 (5516/21)
41.1711 .62502 04/11/2021 17.076,67] A28970614 |CONSTRUCCIONES Contrato Menor "Suministro e instalacion de un area canina en Avda. Reguera
RACOSA n° 1" AD 04.11.21 (5162/21)0
21.1351 22104 29/11/2021 2.686,32| B82028168 |DOTACION Y[ADQUISICION DE 10 UNID. DE VESTUARIO DE REPRESENTACION DE
EQUIPAMIENTO, S.L. PROTECCION CIVIL. .AD 29/11/2021 (5635/21)

11.9222 22001 22/11/2021 43197| B78977477 |Editorial Juridica Sepin, S.L. [Portal Juridico en materia de Derecho de Consumo (Top Juridico Consumidores
y Usuarios). .AD 22/11/2021 (5543/21)

26.3345 .22713 15/11/2021 2.600,00] B33967928 |[EL CALLEJON DEL GATO|REPRESENTACION DEL ESPECTACULO "LA NINA DE LAS TRENZAS AL

PRODUCCIONES SL REVES" EL 28 DE DICIEMBRE, DENTRO DE LA CAMPARA DE NAVIDAD
2021 C.N.UNIVERSIDAD AD 15/11/2021 (5418/21)
26.3346 .21300 08/11/2021 174,24 B06444194 |EMPRESARIOS REVISION ANUAL Y REPARACION DE FUGA DE LA FUENTE DE AGUA DEL
INDEPENDIENTES, S.L. TEATRO DEL BOSQUE AD 08.11.21 (5316/21)
17.9261 .22799 15/11/2021 7.533,94] Q2826004) |FABRICA NACIONAL DE|Emision de distintos certificados digitales para el Ayuntamiento de Méstoles AD
MONEDA Y  TIMBRE
MINISTERIO HACIENDA
15/11/2021 (5418/21)
20.9122 .22601 15/11/2021 1.016,35] B37497534 |FACTORY 2010 S.L. Compra de plantas gigantes para eventos. . AD 15/11/2021 (5418/21)
20.9122 63500 10/11/2021 1.652,50] B85587475 |FAMAD, MOBILIARIO[Compra de 5 sillas de oficina. AD 10.11.21 (5318/21)
COMERCIAL Y DE OFICINA,
SL.
25.3413 .22610 15/11/2021 2.632,00] G79297065 |FEDERACION DE|JUECES Y GASTOS FEDERATIVOS XXVII SAN SILVESTRE DE MOSTOLES
ATLETISMO DE MADRID 2021 AD 15/11/2021 (5418/21)

17.9261 .22799 29/11/2021 1.879,13] A78139094 |FEDERICO CUELLAR S.A. [Reparacion de tres impresoras Olivetti. AD 29/11/2021 (5635/21)

20.9241 .62300 18/11/2021 3.981,48] B58598558 |FOTO CASANOVA, S.L. Adquisicion de un equipo de video-fotografia compuesto por camara video-foto,
dos objetivos, una mochila, dos tarjetas de memoria y un estabilizador
electrénico, para la grabacion y cobertura de los eventos y actualidad municipal
desde el Departamento de Comunicacion.. AD 18/11/2021 (5417/21).

45.2313 .22601 29/11/2021 279,99] G83160416 |FUNDACION AMAS SOCIAL {70 OBSEQUIOS NAVIDENOS PARA LOS PARTICIPANTES VOLUNTARIOS
EN EL CONCIERTO DE NAVIDAD EL 15 DE DICIEMBRE DE 2021, EN EL
CENTRO CULTURAL VILLA DE MOSTOLES-TEATRO.. .AD 29/11/2021
(5635/21)

45.2311 .22609 15/11/2021 3.630,00] G87919148 |FUNDACION PEGASUS Conferencia “Lo Mio No Es Normal” impartida por David Rodriguez de la
Fundacion Pegasus, dentro de la programacion de las Ill Jornadas “Méstoles
Inclusivo”.. .AD 15/11/2021 (5418/21)

21.1361.21300 29/11/2021 8.761,87| A36633600 |INCIPRESA TRANSFORMACION EQUIPOS DE RESCATE. . AD 29/11/2021 (5635/21)

26.3341.22110 15/11/2021 1.617,77] B87297057 |JMA MADRID SERVICIOS Y|SUMINISTRO MATERIAL DIVERSO HIGIENICO Y DESINFECTANTE C.C.V.M.

MANTENIMIENTO SL AD 15/11/2021 (5418/21)
45.2311 .22000 02/11/2021 511,23 47534422T |JORGE ESTEBAN CUESTA -|ADQUISICION DE AGENDAS 2022 PARA TECNICOS DEL AREA DE
COMERCIAL MINERVA
BIENESTAR SOCIAL. .AD 02.11.21 (5217/21)
35.3221.22000 22/11/2021 870,72 47534422T |JORGE ESTEBAN CUESTA -|Material de oficina para el Conservatorio. . AD 22/11/2021 (5543/21)
COMERCIAL MINERVA
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452313 63200 | 19/11/2021 26.688,37] 500591208 |JUAN ANTONIO GARCIA|REALIZACION DE OBRA EN EL CENTRO DE MAYORES DE PARQUE
BENITEZ COIMBRA, CONSISTENTE EN: LEVANTAMIENTO DEL SUELO DE MADERA
Y COLOCACION DE SUELO PORCELANICO ANTI DESLIZANTE, AS| COMO
EL RODAPIE; Y REESTRUCTURACION DE LAS PUERTAS A MEDIDAS
LEGALIZADAS.. .AD 19/11/2021 (5471/21)
49.4931 22000 | 02/1172021 735,39] 00390760 |[JUAN CARLOS PONTES|SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA USO DEL PERSONAL DEL
ALONSO AREA DE CONSUMO. .AD 02.11.21 (5217/21)
26.3345 22609 | 2211172021 5.566,00| B98484124 |LA FACTORIA DEL SHOW|CUATRO TALLERES EDUCATIVOS INCLUSIVOS DENTRO DEL PROGRAMA
ONLINESL.
DE NAVIDAD DE LOS CENTROS CULTURALES AD 22/11/2021 (5543/21)
129224 63500 | 17/11/2021 44105] A28972826 |LAMBDATRES, SA. ADQUSICION DE SILLAS DE OFICINA PARA EL DEPARTAMENTO DE
PERSONAL (NUEVAS INCORPORACIONES). .AD 17/11/2021 (5457/21)
25.3401 21300 | 2211172021 10.829,50| B84183748 |MANTENIMIENTOS  LA|REPARACION DE REDES PARA BALONES Y CORTINAS SEPARADORAS
PRESA, S.L.
EN INSTALACIONES MUNICIPALES AD 22/11/2021 (5543/21)
452313 63300 | 18/1172021 6.807,00| 50051827D |MANUELA CASTRO PEREZ |SUMINISTRO DE SECADORA INDUSTRIAL MARCA GIRBAU MOD ED340,
PARA LA RESIDENCIA DE MAYORES JUAN XXIII, DEPENDIENTE DE LA
CONCEJALIA DE DERECHOS SOCIALES Y MAYORES.. . AD 18/11/2021
(5415/21)
11.9222 .22001 02/11/2021 1.681,19] B82947326 |MARCIAL PONS LIBRERO,|Renovacion de suscripciones de revistas especializadas de varias materias para
SL Biblioteca Técnica. .AD 02.11.21 (5217/21)
129224 22601 | 15/11/2021 459562 70518339V |MARIA ISABEL|ADQUSICION DE PLACAS CONMEMORATIVAS PARA LAS PERSONAS
FERNANDEZ GOMEZ JUBILADAS EN 2020 Y 2021 Y AQUELLAS PERSONAS QUE HAN
CUMPLIDO 25 ANOS DE SERVICIO EN 2020 Y 2021. . AD 15/11/2021
(5418/21)
482316 22799 | 0211172021 114151| 46959508V |MARTA MARIA FERRER|PRESENTACION DEL EVENTO "VI GALA CONTRA LA VIOLENCIA DE
GONZALEZ GENERO DE MOSTOLES" 26 DE NOVIEMBRE. .AD 02.11.21 (5217/21)
452313 22199 | 0211172021 787,711 B87768511 |MEDICIP HEALTH S.L. SUMINISTRO DE CUATRO PULSADORES DE CAMA Y TRES TERMINALES
DE HABITACION, PARA LA RESIDENCIA JUAN XXIIl, DEPENDIENTE DE LA
CONCEJALIA DE DERECHOS SOCIALES Y MAYORES... AD 02.11.21
(5217/21)
50.3347 22706 | 15/11/2021 6.231,50| 52974952H |MIGUEL ANGEL PEREZ|DISENO, ELABORACION Y CREACION DE 2 MOTION GRAPHIC AD
GONZALEZ GALLEGO 15/11/2021 (5418/21)
25.3401 62300 | 08/11/2021 5.273,76| B78118106 |MOBILIARSL. SUMINISTRO DE SEPARADORES FENOLICOS PARA DUCHAS
VESTUARIOS POLIDEPORTIVO VILLAFONTANA AD 08.11.21 (5243/21)
40.9228 21200 | 1071172021 44.110,31| B40267122 |NATURPIEDRA OBRAS S.L. [CONTRATO MENOR OBRA REPARACION DE FACHADA EN EDIFICIO
JUNTA DISTRITO 5 PARQUE COIMBRA. AUTORIZACION Y DISPOSICION
DE FECHA 10-11-2021
452311 63200 | 08/1172021 48.083,23| B86552148 |NECESIDADES SUSTITUCION DE SUELO TECNICO EN PLANTA BAJA Y PRIMERA DEL
CONSTRUCTIVAS, SL. - |cENTRO DE SERVICIOS SOCIALES DE AVDA. VIA LACTEA. . AD 08.11.21
(5242/21)1
452311 22609 | 221112021 300,00 53014899Z |NURIA CANO CANO CONFERENCIA "SEXUALIDAD Y DISCAPACIDAD" A DESARROLLAR
DENTRO DE LAS Ill JORNADAS "MOSTOLES INCLUSIVO". .AD 22/11/2021
(5543/21)
35.3201 22606 | 15/11/2021 200,00 154926480 |PABLO PREGO MELEIRO |PONENCIA "ALCOHOL Y VIOLENCIA SEXUAL EN CONTEXTO DE
VIOLENCIA JUVENIL" EL DIA 25 DE NOVIEMBRE DE 2021. .AD 15/11/2021
(5418/21)
45.2311 22601 | 15/11/2021 2.776,95] B13597950 |PLUS COMUNICA ALCAZAR|ADQUISICION DE LIBRETAS Y BOLIGRAFOS SERIGRAFIADOS PARA
cvsL

REPARTO A LOS ASISTENTES A LAS IIl JORNADAS “MOSTOLES
INCLUSIVO". .AD 15/11/2021 (5418/21)
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26.3345 .22713 15/11/2021 2.178,00] B84044650 |PRODUCCIONES ACTUACION ARTISTICA "BLANCANIEVES" EL 29 DE DICIEMBRE EN EL
TEATRALES ALGOQUIN SL
C.S.C.EL SOTO AD 15/11/2021 (5418/21)
48.2316 .62300 22/11/2021 3.365,86] B65544587 |QUALYTENT ESPANAS.L [REALIZACION DE UNA CARPA , PARA LA CONCEJALIA DE IGUALDAD. .AD
22/11/2021 (5505/21)
21.1351 .62316 05/11/2021 9.982,00] B01897297 |RPASCORSO, S.L. ADQUISICION DE DRONE CON CAMARA TERMICA'Y PARACAIDAS. . AD
05/11/21 (5248/21)
21.1361 .62701 23/11/2021 448191 B83762567 [SEGURMAC SISTEMAS DE[ADQUISICION DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA. .AD 23/11/2021
SEGURIDAD, S.L. (5518/21)
45.2313 22104 02/11/2021 472,61 B86056702 |SISVALD CENTRO|SUMINISTROS DE PRENDAS DE TRABAJO PARA LOS MONITORES DE
ESPECIAL DE EMPLEO, S.L.{ A c1ivIDADES DEL CENTRO DE MAYORES DEL MUNICIPIO DE
MOSTOLES.. .AD 02.11.21 (5217/21)
45.2313 22104 29/11/2021 159,01 B86056702 [SISVALD CENTRO|SUMINISTRO DE ROPA DE TRABAJO PARA MONITORA DE CENTRO DE
ESPECIAL DE EMPLEO, S.L.
MAYORES. .AD 29/11/2021 (5635/21)
10.9311.21300 15/11/2021 605,00] B66692005 |SOLEPLEX SWISS, S.L. Adaquisicion de vinilos para cristales despachos segunda planta edificio
Ayuntamiento. .AD 15/11/2021 (5418/21)
48.2316 .22602 15/11/2021 1.24451] B82039637 |SUMINISTROS REALIZACION DE UN PHOTOCOLL PARA LA GALA Y 50 CAMISETAS
INTEGRALES CONTRA LA VIOLENCIA DE GENERO( 26 NOVIEMBRE). .AD 15/11/2021
DISTRIPAPER, S.L.
(5418/21)
21.1321 .63500 12/11/2021 470,69] B88500186 |TECNIDRONESYSTEM,S.L. |[SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE CAMPANA PARA LA UNIDAD DE
SISTEMAS DE AERONAVES NO TRIPULADAS. .AD 12/11/2021 (5456/21)
21.1321 22104 08/11/2021 13.884,75] B80615644 |TECNITRAN SUMINISTRO DE FUNDAS PROTECTORAS PARA EMISORAS. .AD 08.11.21
TELECOMUNICACIONES SL
(5316/21)
21.1321 .62309 09/11/2021 1.875,50] 03408647R |TEODORO MARTIN JIMENO [INSTALACION DE MAMPARA DE SEGURIDAD EN RECEPCION DE LA SEDE
DE POLICIA MUNICIPAL. . AD 09.11.21 (5317/21)
26.3345 22713 15/11/2021 2.783,00] B40239162 |TITIRIMUNDI FESTIVAL SL |REPRESENTACION DE LA ACTUACION MUSICAL "THE CRAZY MOZARTS"
REPRESENTADO POR LA COMPANIA "MUNDO COSTRINI" EL 27 DE
DICIEMBRE EN EL C.C.V.M. AD 15/11/2021 (5418/21)
32.3381 .22616 08/11/2021 2.964,00] 47217214P |ULISES GONZALEZ|Suministro de 5.000 raciones de uvas empaquetadas, destinadas a las Fiestas
GARCIA de Navidad 2021 AD 08.11.21 (5316/21)
35.3201 .22000 15/11/2021 1.934,61| 50185489H |YOLANDA MENDOZA|MATERIAL DE OFICINA PARA EL AREA DE EDUCACION (DESPACHOS DE
BELLO

LA CALLE LIBERTAD, SMAPSIA'Y CENTRO MUNICIPAL PABLO PICASSO)
2021.. .AD 15/11/2021 (5418/21)
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